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Írásbeli kérdé s

Kövér László úrnak,
az Országgyű lés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Úr!

Magyarország Alaptörvénye 7 . cikk (2) bekezdése, valamint az Országgyűlésrő l szóló 2012 .

évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok

intézni a nemzetgazdasági miniszterhez, mint a tárgyban illetékes minisztérium irányítójáho z

„Miért akadályozza a kormány a civil szervezetek és egyházak számára felajánlott adó 1% -

ok célba érését? ”

címmel .

Tisztelt Miniszter Úr!

Civilek hívták fel figyelmemet arra a problémára, miszerint ha a személy i

jövedelemadó (SZJA) 1+1 %-ok felajánlására is vonatkozó 1996 . évi CXXVI. törvény I . §

(1)-(3) bekezdéseiben foglalt feltételeknek az adózó akárcsak egy nappal kés őbb tesz eleget,

az állam benyeli az egyházak és a civil szervezetek számára felajánlott SZJA 1%-okat . Ezek a

feltételek röviden a következők: az adózó magánszemély a benyújtásra nyitva álló határid ő ig

(2014-ben május 20-ig) bevallásának, valamint adó-befizetési kötelezettségének eleget tett ,

vagy arra az adóhatóság részletfizetést vagy fizetési halasztást engedélyezett .

Azaz, ha valaki figyelmetlenségbő l vagy egyéb okból bevallását akárcsak egy nappa l

később nyújtja be, vagy teljesíti adófizetési kötelezettségét, hiába rendelkezett személyi

jövedelemadójának 1+1 %-áról, az már nem juthat célba . Véleményem szerint ez aránytalanu l

súlyos büntetés, amely nem a mulasztást elkövet ő felet, hanem valójában a

kedvezményezetteket, azaz a civileket és az egyházakat sújtja .



A fentiek alapján kérdezem tehát Miniszter Urat :

A 2014-es évben hány olyan adózó volt Magyarországon, aki az általa felajánlhat ó

SZJA 1+1% kedvezményezettjeit megjelölte, de késedelmesen tett eleget személy i

jövedelemadó bevallási és/vagy befizetési kötelezettségének ?

A 2014-es évben mekkora volt ezen adózók által felajánlott, de a fent részletezett

okok miatt a megjelölt kedvezményezettekhez el nem jutó SZJA 1+1%-ok összege az

egyházak és mekkora a civil szervezetek esetében ?

Tervez-e a Kormány a jövőben bármit tenni annak érdekében, hogy az adóbevallás i

és/vagy befizetési kötelezettségüknek késedelmesen eleget tevő adózók felajánlása i

valamiképp mégis eljuthassanak a kedvezményezettekhez ?

Ha igen, pontosan mi a Kormány terve? Ha nem, kérem, indokolja hogy miér t

ragaszkodnak a jelenlegi szabályozáshoz !

Budapest, 2015 . március 06.

Szávay István

Országgyűlési képviselő
Jobbik Magyarországért Mozgalom
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